[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2015

№ 247

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 13.03.2015 № 185 «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Владимирской области в 2016 году» и в целях своевременного выполнения работ по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Покров» в 2016 году (далее - ВСХП - 2016 г.), Администрация города Покров П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - Комиссия) согласно приложению.
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2.

3. Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города предоставить в адрес районного подразделения территориального органа федеральной службы государственной статистики по Владимирской области сведения о расположенных на территории муниципального образования «Город Покров» хозяйствах населения, владеющих и использующих земельные участки, имеющих поголовье скота и птицы; дачных, садоводческих и огороднических объединениях; крестьянских (фермерских) хозяйствах и индивидуальных предпринимателях до 01.08.2015.
4. Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года:

- оказывать помощь районным подразделениям территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области в подборе и подготовке переписных кадров;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения ВСХП - 2016 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы города

В.Ш. Аракелов
Приложение № 1
к постановлению администрации

города Покров
от 19.06.2015 № 247
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

	Сулоева

Лилия Валентиновна
	-
	заместитель Главы города, председатель комиссии;

	Кулакова

Елена Николаевна
	-
	директор муниципального казённого учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг», заместитель председателя комиссии

	Лежнина

Антонина Анатольевна
	-
	начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью муниципального казённого учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ефремычев

Алексей Юрьевич
	-
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города

	Белинская

Елена Владимировна
	-
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города

	Новиков

Александр Александрович
	-
	и.о. главного редактора МАУ ГИЦ «Покров-медиа»

	Лапшина

Нина Вячеславовна
	-
	заведующий отделом прогнозирования доходов и экономического анализа

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Покров
от19.06.2015 № 247
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года создается при администрации города Покров, в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, Уставом муниципального образования «Город Покров» и настоящим Положением.

2. Основными задачами Комиссии являются:

- согласование действий органов местного самоуправления МО «Город Покров» и районного подразделения территориального органа федеральной службы государственной статистики по Владимирской области по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления по телевидению и т.д.

3. Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать от органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

3.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления и районного подразделения территориального органа федеральной службы государственной статистики по Владимирской области, общественных организаций, средств массовой информации.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города.

5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения органов местного самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.